
00
29

67
51

 Número 29 - Viernes, 9 de febrero de 2024
página 40620/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE JUSTICIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL 
Y FUNCIÓN PÚBLICA

Resolución de 1 de febrero de 2024, de la Dirección General de Recursos 
Humanos y Función Pública, por la que se modifica la Relación de Puestos de 
Trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía con objeto del 
cumplimiento de las sentencias que se citan.

Dos de las sentencias que se relacionan en el Anexo II, han devenido firmes, por lo 
que resulta necesario, para dar cumplimiento a las mismas, modificar la Relación de 
Puestos de Trabajo correspondiente a la Consejería de Desarrollo Educativo y Formación 
Profesional, dado que en la vigente Relación de Puestos de Trabajo de la Administración 
General de la Junta de Andalucía no existen puestos de trabajo vacantes adecuados para 
el cumplimiento de las mismas.

Asimismo, resulta necesario modificar, para el cumplimiento de resolución judicial, la 
fecha de los efectos administrativos, en los términos establecidos en el Anexo II, de otros 
puestos de trabajo creados con anterioridad para el cumplimiento de sentencias firmes.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12.1.p),4.º del Decreto 164/2022, de 
9 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Justicia, 
Administración Local y Función Pública,

R E S U E L V O

Primero. Modificar la Relación de Puestos de Trabajo de la Administración General de 
la Junta de Andalucía, en los términos recogidos en el Anexo I a la presente resolución.

Segundo. Los efectos administrativos derivados de la modificación de la Relación de 
Puestos de Trabajo serán los previstos en el Anexo II.

Tercero. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 1 de febrero de 2024.- El Director General, Antonio Parralo Vegazo.



00296751

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 29 - Viernes, 9 de febrero de 2024

página 40620/2

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00296751

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 29 - Viernes, 9 de febrero de 2024

página 40620/3

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

3

               ANEXO II              
 

CONSEJERÍA PUESTO  SENTENCIA Y AUTOS JUZGADO  EXPEDIENTE  FECHA DE EFECTOS
ADMINISTRATIVOS

Salud y Consumo 12928610 Titulado/a 
Superior

Sentencia n.º 424/11 de 28 de julio
de 2011 
Sentencia  n.º  3443/2012  de  29  de
noviembre 
Auto de Ejecución de 30/03/2023

Juzgado de lo Social n.º 6 de
Sevilla
Sala de lo Social del Tribunal
Superior de Justicia en Sevilla
Juzgado de lo Social n.º 6 de
Sevilla

569/23 1 de octubre de 2002

Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad

14391910 Diplomado/a 
Trabajo Social

Sentencia n.º 201/20, de 28 de enero
de 2021

Sala de lo Social del Tribunal 
Superior de Justicia de 
Andalucía en Granada

586/23 16 de octubre de 2002

Desarrollo Educativo y 
Formación Profesional

15298410 Personal Tco.
Integración Social-Zona

Sentencia n.º 1873/21, de 24 de 
noviembre Recurso Suplicación 
1129/2021

Sala de lo Social del Tribunal
Superior de Justicia de 
Andalucía en Málaga

587/23
4730610

10 de septiembre de
2009

Desarrollo Educativo y 
Formación Profesional

15364010 Personal Tco.
Integración Social-Zona

Sentencia  n.º  722/2021,  de  28  de
abril
Recurso Suplicación 18/2021

Sala de lo Social del Tribunal
Superior de Justicia de 
Andalucía en Málaga

11/24
4730610

7 de enero de
2015

Agricultura, Pesca y 
Desarrollo Rural

13590910 Titulado/a 
Grado Medio

Auto de 20 de diciembre de 2003
Pieza Medidas Cautelares 
Proced.1345/2022
Sentencia 214/2018, de 25 de mayo
Autos 224/2015

Sala de lo Social n.º 11 de 
Sevilla

18/24 10 de agosto de 2005


